	FICHA TÉCNICA	Girofibra, SL Pol. Ind. Can Portella, 8 17853 Argelaguer (Girona) Tel. 972 68 80 52 RSIPAC: 20.09941/CAT RGSEAA: 20.41912/GE
	NATWINS SINGLE 50 Biscuits con avena y espelta DOS CHOCOLATES Y YOGUR	
ALTO CONTENIDO DE CALCIO – FUENTE DE FIBRA		

CÓDIGO ARTÍCULO: A09969 NATWINS BISCUITS 50g DOS CHOCOLATE YOGUR **VERSIÓN:** ES

DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO: GALLETA.

DECLARACIÓN DE INGREDIENTES: Harina de **trigo**, azúcar moreno de caña integral, aceite de girasol, copos de **avena** (10,5%) ,chocolate negro (6%)(azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, cacao desgrasado en polvo y emulgente: lecitina de **soja**), trozos de **almendra**, chocolate con **leche** (6%)(azúcar, **leche** en polvo, manteca de cacao, pasta de cacao, suero de **leche** en polvo, **leche** desnatada en polvo, emulgente: lecitina de **soja** y aroma natural), **leche** desnatada en polvo, **huevos** frescos, **yogur** (1,5%), sales minerales de la **leche**, cacao desgrasado en polvo, emulgente: lecitina, gasificantes: bicarbonato amónico y bicarbonato de sodio, sal, antioxidante: extracto de romero y aromas. **Puede contener trazas de sésamo.**

DECLARACIONES SALUDABLES: Alto contenido de calcio. Fuente de fibra.

OTRAS MENCIONES OBLIGATORIAS: N/A.

CARACTERÍSTICAS:



ORGANOLÉPTICAS		FÍSICO-QUÍMICAS ¹	
Aspecto	Tamaño uniforme según molde. Presencia de trozos chocolate negro, blanco y con leche y trozos de almendra.	Humedad	<6%
Color	Ligeramente oscuro.	Cenizas	<1,5%
Olor	A chocolate y cereales.	Metales pesados	<1ppm
Sabor	Chocolate, cereales, yogur y almendra.		
NUTRICIONALES ² (análisis medios por 100g)		LÍMITES MICROBIOLÓGICOS ³	
Valor energético	2029 KJ (485Kcal)	Aerobios mesófilos	<10 ³ ufc/g
Grasas de las cuales:	22 g	Enterobacterias	<10 ufc/g
Ácidos grasos saturados	4,1 g	Escherichia Coli	<10 ufc/g
Hidratos de carbono de los cuales:	61 g	Staphylococcus aureus	Ausencia /1g
Azúcares	27 g	Salmonella spp	Ausencia/ 25g
Fibra alimentaria	4,2 g	Bacillus Cereus	<10 ufc/g
Proteínas	9,1 g	Mohos y levaduras	2x10 ² ufc/g
Sal	0,23 g		
MINERALES			
Calcio	533 mg		


¹ Según el Real Decreto 1124/1982, de 30 de abril. Modificado por el Real Decreto 2812/1983, de octubre. Modificado por el Real Decreto 135/2010, de 12 de febrero.

² Según el Real Decreto 930/1992, de 17 de julio. Modificado por el Real Decreto 2180/2004, de 12 de noviembre. Modificado por el Real Decreto 1669/2009, de 7 de noviembre.

³ Según el Reglamento (CE) 2073/2005, de 15 de Noviembre. Modificado por el Reglamento (CE) 1441/2007, de 5 de diciembre.

CUALQUIER COPIA IMPRESA PUEDE SER OBSOLETA

Rev: 03 Fecha. 08/03/2023

	FICHA TÉCNICA	Girofibra, SL Pol. Ind. Can Portella, 8 17853 Argelaguer (Girona) Tel. 972 68 80 52 RSIPAC: 20.09941/CAT RGSEAA: 20.41912/GE
	NATWINS SINGLE 50 Biscuits con avena y espelta DOS CHOCOLATES Y YOGUR	
ALTO CONTENIDO DE CALCIO – FUENTE DE FIBRA		

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN: Consérvese en lugar fresco y seco, protegido de los rayos de la luz.

CONSUMO PREFERENTE: 12 meses.

UBICACIÓN LOTE: En el lateral del film de la bandeja de venta unitaria.

ALÉRGENOS⁴

ALÉRGENOS ⁴	CONTIENE
Cereales que contengan gluten y productos derivados	+ (ingrediente)
Altramuces y productos a base de altramuces	-
Crustáceos y productos a base de crustáceos	-
Moluscos y productos a base de moluscos	-
Huevos y productos a base de huevo	+ (ingrediente)
Pescado y productos a base de pescado	-
Cacahuets y productos a base de cacahuets	-
Soja y productos a base de soja	+(ingrediente compuesto)
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	+ (ingrediente)
Frutos de cáscara, es decir, almendras, avellanas, nueces (de nogal), anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia y productos derivados.	+(ingrediente)
Apio y productos derivados	-
Mostaza y productos derivados	-
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	+(trazas)
Anhídrido sulfuroso, y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10mg/L en SO ₂ .	-

OGM'S⁵


Este producto no contiene ningún ingrediente modificado genéticamente.

LOGÍSTICA

	CODIGO GTIN	COMPOSICIÓN	PESO NETO	PESO BRUTO	MEDIDAS
BANDEJA	8435351499630	5 biscuits	50 g	60 g	7,0 x 3,5 x 9,85 cm
CAJA	18435351400725	21 bandejas	1,05 kg	1,42 kg	26,5 x 22 x 11,5 cm
PALET	-	225 cajas	236 kg	319 kg	120 x 80 x 192 cm
CARACTERÍSTICAS DE PALETIZADO					
Nº Cajas por base: 15 Nº Bases por palet: 15 Nº Total cajas palet: 225					

⁴ Según Directiva 2003/89/CE, de 10 de Noviembre de 2003

⁵ Según Reglamento UE 1829/2003 y sus modificaciones (Reglamento 1981/2006 y Reglamento 298/2008)

	FICHA TÉCNICA	Girofibra, SL Pol. Ind. Can Portella, 8 17853 Argelaguer (Girona) Tel. 972 68 80 52 RSIPAC: 20.09941/CAT RGSEAA: 20.41912/GE
	NATWINS SINGLE 50 Biscuits con avena y espelta DOS CHOCOLATES Y YOGUR	
ALTO CONTENIDO DE CALCIO – FUENTE DE FIBRA		

ETIQUETADO⁶



⁶ Según el Reglamento (UE) nº 1169/2011, de 25 de octubre de 2011.

Según el Real Decreto 1334/1999, de 31 de julio. Modificado por el Real Decreto 890/2011, de 24 de junio.

CUALQUIER COPIA IMPRESA PUEDE SER OBSOLETA

Rev: 03 Fecha: 08/03/2023